GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
OFICIALIA MAYOR
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N052-2017
PARA LA CONTRATACION CONSOLIDADA DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DE LA
RED DE DATOS Y UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LA
RED DE VOZ, REQUERIDOS POR LA OFICIALIA MAYOR PARA DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capltal del Estado del mismo nombre, S|endo las 14:20 horas del dia veintitrés de
noviembre del afio dos mil diecisiete, dia y hora sena[ados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones
dentro del procedimiento de la LimtaCion Publica Nacronal numero DGAD-LEA-N052- 2017 en la Sala de Juntas de

/., ] :

siguiente orden de actos:

Lista de presentes. _

Lista de Licitantes que notificaron interés en. partactpar
Declaracion de apertura de la Junta de Aclaraciones, :
Lectura a las preguntas reclbldas por parte de los Ilcltantes
Asuntos Generales. _ e

R~ wN -

En desahogo al punto numero uno, los aSIstentes a Ia reunion ‘son 103 S|gmentes servidores publicos: el Lic.
Benjamin Gonzalez Sllvestre Dlrector General de Adqufsmlones el Lic. Omar Alejandro Lucero Rodnguez

Elena Lépez Magdaleno; y el Llc Damel Franco Lopez representando al Ente Requirente el LA E. Rodolfo

Esquivel Cafiedo, Comisionado de la Dlreccmn General de Servicios Integrales, y representado al Area Técnica el
Ing. Dan Vega Bonilla, Director General de Soporte a las Tecnologias de la Informacién, el Ing. Roberto Ortiz
Hernandez, Jefe de Departamento de Politicas Informéticas, la L.l Alejandra Zermefio Reyna Jefe de
Departamento de Red de Voz y Telefonia, y el L.I. Luis Rodolfo Mora Hernandez Técnico en Redes, todos
adscritos de la Oficialia Mayor del Gobierno del Estado de Aguascalientes, asi como de la Secretaria de

Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas del Gobierno del Estado de Aguascalientes, representada por el L.A.E.
Pedro de Jesus Barrera Gomez, Auditor Gubernamental.

En desahogo al punto nimero dos, se hace constar los nombres de los licitantes que notificaron su escrito de
interés en participar en la presente licitacion, asi como la compra de la Convocatoria:

1 UNIFIED NETWORKS, S.A. DEC.V.
2 HOLA INNOVACION, S.A. DE C.V.

En el punto niimero tres en uso de la voz el Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez, Jefe del Departamento de
Licitaciones, en su caracter de persona autorizada por la Oficialia Mayor de Gobierno del Estado de
guascalientes, para recibir ofertas, garantias, poderes y demas analogos, asi como paraJa organizacion y
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coordinacion de todas las actividades del presente procedimiento de Licitacion, hace constar que para este acto es
asistido por personal del Ente Requirente y Area Técnica, cuyos representantes y cargos quedaron asentados en
el punto nimero uno, por lo que en apego a lo establecido en los articulos 12 fraccion X, y 52 de la Ley, y en el
punto 1.8) numeral 2 de la propia Convocatoria que rigen el presente procedimiento, declara abierta la presente
Junta de Aclaraciones.

Con respecto al punto nimero cuatro, a continuacion se muestran las preguntas que en tiempo y forma fueron
formuladas por los licitantes, en termlncs del numeral 1.8) de la convocatona de la presente licitacion, asi como su |
respectiva respuesta: :

UNIFIED NETWORKS, S.A. DE C Vi

NUMERO o S A
CONSECUTIVO | DE NUME%%W%&T‘FSRI i ANEXEL DELA ' TEXTO DE LA PREGUNTA
PREGUNTA s ;
1. |/22) Descripcion del SeNICIO a contrafar. ' a3 redes de comunicaciones y datos forman

0 asplonaje pueden causar dafios a la operacion e |magen del
Gobierno ‘asi. como le logro de proyectos en curso se
recomienda a' la convocante incluir una auditoria de
vulnerabilidades inicial a las redes para defectar los
principales riesgos en la infraestructura, para desarollar
estrategias. que incrementen el nivel de confiabilidad y
dispanibilidad de dichos servicios, a la vez que incrementaria
la proteccién de la informacion que fluye por las redes. ;Para

i elevar el nivel de confiabilidad de la infraestructura de redes{

e P alas de vozydatos seacepta la recomendacion?

RESPUESTA: No se acepta su recomendacwn. El Goblemo del Estado cuenta con otros esquemas y medidas de seguridad de la red.

2- 2.2) Desr;npcnén del servicio.a confratar. =~~~ Sila respuesta a la pregunta anterior es afirmativa, se sugiere
L5 i que la auditoria en cuestion contenga al menos el siguiente
| alcance:
e Infraestructura de Switches y Router que soportan
la rede de voz y datos.
; o Al'menos 2 sitios principales de la red.
o  Servidores relacionados con el servicio de voz y
datos.
o Servidores de voz.
o  Servidores relacionados con la entre?\

de servicios a la infraestructura de re
2 voz y datos.
e Equipo activo de telefonia Cisco.

o  Almenos 2 sitios principales de la red.

e  Equipos de seguridad relacionados con los servicio
de voz y datos. ﬂ/

“?’/ ¢

o  Almenos 2 sitios principales de la red.
o  Equipos que ofrecen proteccion a la red
de voz y datos.
o Almenos 2 equipos.
Politicas y procedimientos de seguridad
relacionados con los servicio de voz y datos.

4 Lo acepta la convocante?
OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
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RESPUESTA: No aplica
3.- 2.2) Descripcion del servicio a contratar. Solicitamos a la convocante especifique si adicional al servicio
de soporte del integrador, se requiere el contrato de soporte
3 con refacciones por parte del fabricante CISCO SYSTEMS
para todo el equipo detallado en la matriz de este apartade
{2.2) descripcion del servicio a contratar), y la entrega de
dichos contratos a nombre de la convocante.
No se requiere el contrato de soporte con refacciones por parte del fabricante CISCO SYSTEMS, el area requirente exigira al
proveedor adjudicado la prestacién de los servicios especificados en la descripcion de la partida Unica de la convocatoria y
RESPUESTA: este a su vez podra buscar el soporte directo del fabricante pues es un requisito especificado en el numeral 15 del punto 2.4
PODERES, DOCUMENTOS Y REQUISITOS A CUBRIR,: que el provesdor partlmpante debe ser distribuidor autorizado de
CISCO SYSTEMS. &
4.- 29) G_arantlas - ‘Nos podrian indicar ¢, Cual es el monto que se tendria que
4 A e Gl . conte[nplar para la garantia de calidad de los servicios (Punto
| 2.9)en caso de que se frata de una fianza como garantia de
e cumpllmlento
La Garantia de Calldad por ser un servicio no contempla un monto en lo especifico, se refiere a la garantia donde el
RESPUESTA: proveedor se obliga.a reparar el daﬁoy los perjuu:los ocaslonados porla mala calidad en la prestacion de los servicios, asi
' como al sanearniento por eviccién, esto de acuerdo al Anexo |, durante eI tlempo que dure el contrato especificado en el
apartado 2.2).de 1a convocatoria.
5- | 27) Criterios de Adjudicacion: En caso da que & artlcnpante no tenga domicilio fiscal en el
. Enla presente licitacion se oforgaraun | Estadode Aguascahenies pero cuente con sucursal de
~ porcentaje diferencial de precio de un trabajo, ; Se lé solicita amablemente a la convocante
5 _cinco por ciento en favor delos considere como vélida para este punto, que el participante
 proveedores a que se refiere el parrafo | cuente con sucursal en Aguascalientes?
~ anterior que hayan sido evaluados N
~positivamente en su oferta técnica. w. = '
RESPUESTA: Este punto se reflere aque en caso de istir un empate, se dard preferencia al 'p_rpveedor que cuente con su domicilio fiscal
' dentro del Estado de Aguascallentes ke
6.- Condiciones de Pago: Se le pide a la convocante amablemente nos confirme si el
La CONVOCANTE nootorgara antlcspos = pago de la presente convocatoria ser4 en una solo exhibicion
Precio fijo. duran{e lavigenciadel con la entrega de los contratos del fabricante CISCO
6 ... CONTRATO.EI pago se realizarden © | SYSTEMS?2.
Moneda Nacional en una sola exhlbiclon :
pfesentacn.‘)n dei Jmpresmnes de CFDI. -
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion, aunque el contrato no es directamente con e[ fabricante si no, con el proveedor licitante.
7- - ANEXO B1 Para la renovacion de Hardware, el convocante cuenta con un
7 ) s listado completo de los nimeros de serie de los equipos que
se enlistan en el punto 2.27
RESPUESTA: El hardware no se esta renovando, solo se esta adquiriendo su mantenimiento con refacciones incluidas y si se cuenta con
! un con un listado completo de los nimeros de serie de los equipos que se enlistan en el punto 2.2
8.- ANEXO B1 Se le pide a la convocante amablemente nos confirme si el
licenciamiento de Cisco Prime para renovar el soporte de SW,
cuenta con PAKs, SOs, 0 en su defecto, puede la convocante
8 generar una carta LOA para autorizarnos solicitar la
informacion con CISCO? (pag 26) Dado a que no se cuenta
gsa informacion no se puede solicitar soporte avanzado con el
fabricante
La convocante no puede emitir documentos para interceder ante un ente externo, las caracteristicas de los servicios
RESPUESTA: requeridos se especifican en la convocatoria y con las consideraciones estipuladas en los numerales de las mismas como
son el que el servicio debe proporcionarse 24 x 7 x 4,
9.- ANEXO B1 Se contempla la limpieza interna 2 veces durante el afio de
9 todos los equipos o solo equipos mayores como Switches
Core, Gateways de Voz y Servidores de Telefonia?
RESPUESTA: Solo equipos mayores como Switches Core, Gateways de Voz y Servidores de Telefonia

OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
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10.- ANEXO B1 Se le solicita amablemente a la convocante especifique con
10 que periocidad requieren tener el reporte Health Check, 2
veces al afio?

RESPUESTA: Es correcto, 2 veces al afio

11.- ANEXO B1 Solicitamos a la convocante confirme si es correcto que en el
mantenimiento preventivo se incluyan Access Paints y
videocimaras nombrado en la tabla SLA pagina 31. Es
correcta esta solicitud de la convocante?

11
Y en caso afirmativo, favor de detallar el equipo a considerar, #
(cantidades, modelos, marcas, etc.)

RESPUESTA: El mantenimier ?Access Pomts y vldeocamaras ﬁuede omltlrse en las propuestas técnica y econdmica ya que no es

equipo de mdlspensable para Ia operaclén de Ia lnfraestmctura telefémca

HOLA INNOVACION, S.A. DE.C.V.

" UNTG NUMERAL,
NUMERO . ¢

CONSECUTNVO |  DE ART&ADQ??A"EXO

PREGUNTA JE LR

CONVOCATORIA 7w
19 1.- ANEXO Bly ANEXO Se sohcﬁa 2 la convocante los nUmeros de serie correspondiente a los anexos B1 y B2,
By &1 | esto con la finalidad de obtener de la herramienta Cisco la cotizacion de los soportes.

RESPUESTA: La informacion solicitada es de uso particular a lo interno del Gobierno del Estado.

2- ANEXO B2 -1 En el anexo B2 se menciona 2 mantenimientos preventivos, sin embargo, en la tabla de
13 ‘g5 SLA’s se menciona solo 1 mantemmmento por afo, favor de validar ¢Cuantos

: mantemmlentos se reqmeren'? 5

RESPUESTA: Se requerlran 2 mantemmientos preventivas en el afio qua dura Ia poliza de ser\rlcio

Acto seguido se hace constar que de conformldad con el penultlmo parrafo del artlculo 52 de la LEY, por parte de
los licitantes presentes formulan:un la respuesta dada por esta convocante ente requirente y/o area
técnica, por lo cual se declara un receso de. una hora para estar en p05|b|iidad de otorgar respuesta. &

Siendo las dieciséis horas con ocho ‘minutos del mismo dia de su mlcu} se reinician los trabajos de la presente
junta de aclaraciones, conforme a lo siguiente: -

LICITANTE: UNIFIED NETWORKS, S.A. DE C.V. por conducto del C. Ricardo Cabrales de Anda, formulo la siguiente .
pregunta:

NUMERO PUNTO, NUMERAL, _
CONSECUTIVO DE ARARIAIC AR TEXTO DE LA PREGUNTA
PREGUNTA in
CONVOCATORIA ™\
QUE SUCEDERIA SI LA INFRAESTRUCTURA DE VOZ Y DATOS ES ATACADA POR UN |
I R W HACKER O CYBER DELINCUENTE Y EL SERVICIO DE VOZ Y DATOS ES
1 1 &1 INTERRUMPIDO. EN ESTE CASO EL PROVEEDOR ADJUDICADO NO SERIA |-
pged RESPONSABLE DE RESOLVER EL PROBLEMA, DADO QUE NO ACEPTAN EL SERVICIO
DE ANALISIS DE VULNERABILIDAD, ES CORRECTQO? |
RESPUESTA: No es correcto, el mantenimiento que se esta adquiriendo para la infraestructura de la red de voz y datos debe contemplar
" | la atencién y resolucidén de fallas ante cualquier contingencia independientemente de cual sea el origen de esta y solo

OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
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considerando los tiempos de respuesta segun su nivel de criticidad o prioridad conforme a lo establecido en los Anexos
Técnicos B1y B2 de la convocatoria

En uso de la voz y de conformidad con el punto nimero cuatro, el representante del Ente Requirente, el L.A.E.
Rodolfo Esquivel Cafiedo, Comisionado de la Direccion General de Servicios Integrales, y representado al Area
Técnica el Ing. Dan Vega Bonilla, Director General de Soporte a las Tecnologias de la Informacion, el Ing.
Roberto Ortiz Hernandez, Jefe de Departamento de Politica Informatica, la L. I. Alejandra Zermefio Reyna Jefe
de Departamento de Red de Voz y Telefonia, y el L.l LUIs Rod a Hernéndez Técnico en Redes todos .

El objeto de esta LICITACIO

\ | contratacion consolid : «de mantenimiento a la infraestructura
de la red de datos y un servicio de m: niento y soporte técni a la infraestructura de la red de voz,
requeridos por Ia Of cialia M yor para dependen as_y enttggdes _del Goblerna el Estado de Aguascalientes, esto

ICO
RED DE VOZ, EQUIPAMIENTO CiS LA DEL ESTADO. EL SERVICIO SE
PRESTA POR EVENTO O GONTI‘NGENCM SIN. L| E DE EVENT S DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO. % F %
POLIZA DE MANT ENiM!ENTQ POR 12 MESEE DE M
CONFIGURAGIONES ILIMITADAS CON REFA
TIEMPO DE RESPUESTA 24X 7X4 EN SITIO
PARA EQUIPO DE VOZ MARCA CISCO PROPIEDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES
INCLUYE POR 12 MESES PARA EL EQUIPO CISCO DESCRITO ABAJO:
ASISTENCIA TECNICA MESA DE AYUDA 24 HRS. AL DIA, 7 DIAS A LA SEMANA
REEMPLAZO DE HARDWARE, PARTES O EQUIPO COMPLETO SERVICIO DE 24 HORAS 7 DIAS A LA
SEMANA 4 HORAS EN SITIO
SERVICIO ESTANDAR DE CAMBIOS Y MODIFICACIONES DE CONFIGURACION ILIMITADAS EN SITIO
SERVICIO DE ASESORIA, DIAGNOSTICOS Y MEJORAS
MANTENIMIENTO PREVENTIVO

DESCRIPCION DE EQUIPC A CUBRIR:
CANT  DESCRIPCION
2 SISTEMA (SERVIDOR) DE TELEFONIA IP CISCO BUSINESS EDITION 7000M (BE7K). PARA UN
TOTAL DE 2334 USUARIOS ENTRE AMBOS SISTEMAS
SERVIDOR CISCO UCS C220 M3
1 479  TELEFONO CISCO MODELO 3905
532 TELEFONO CISCO MODELO 7821
263 TELEFONO CISCO MODELO 8945
53 TELEFONO CISCO MODELO 9951

5 GATEWAY CISCO ANALOGICO VG310
4 ROUTER CISCO 2951 CON SOBREVIVENCIA
7 ROUTER CISCO 2621
3 ROUTER CISCO 2951
17 SWITCH CISCO 2060X-48FPSL
/ TARIFICADOR PARA CONTROL DE EXTENSIONES MARCA INTERTEL
ESPECIFICACIONES A DETALLE DEL SERVICIO REQUERIDO, SEGUN ANEXO TECNICO B1

OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
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JUNTA DE ACLARACIONES LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N052-2017

PARA LA CONTRATACION CONSOLIDADA DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DE
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1 1 Servicio

MANTENIMIENTO A LA RED DE DATOS: LA VIGENCIA DEL SERVICIO ES POR UN ANO DE MANTENIMIENTO
Y CONFIGURACIONES ILIMITADAS, CON REFACCIONES

PARA EQUIPO DE DATOS MARCA CISCO PROPIEDAD DEL OFMA
INCLUYE POR 1 ANO PARA EL SIGUIENTE EQUIPO:

EQUIPO CANTIDAD
WS-C3750X-24T-8 3
CISCO3925/K9

WS-C3750X-48P-8

WS-C6508-E

WS-C3750X-12:

DEBE DECIR:

de la red de datos y un ser
requeridos por la Oficialia MQ
conforme a la siguiente descri

365 DIAS

LA INFRAESTRUCTURA DE

SERVICIO ES  DE mﬁi&mmﬁwc I6N ILIMITADAS EN SITIO
SERVICIO DE ASESORIA, DIAGNOSTICOS ¥ MEJORAS

MANTENIMIENTO PREVENTIVO

DESCRIPCION DE EQUIPO A CUBRIR:
CANT DESCRIPCION
SISTEMA (SERVIDOR) DE TELEFONIA IP CISCO BUSINESS EDITION 7000M (BE7K). PARA UN

TOTAL DE 2334 USUARIOS ENTRE AMBOS SISTEMAS

SERVIDOR CISCO UCS €220 M3
1 479 TELEFONO CISCO MODELO 3905
532 TELEFONO CISCO MODELO 7821
263 TELEFONO CISCO MODELO 8945
63 TELEFONO CISCO MODELO 9951

5 GATEWAY CISCO ANALOGICO VG310

4 ROUTER CISCO 2951 CON SOBREVIVENCIA
7 ROUTER CISCO 2921

3 ROUTER CISCO 2851

17 SWITCH CISCO 2060X-48FPSL
1 TARIFICADOR PARA CONTROL DE EXTENSIONES MARCA INTERTEL
ESPECIFICACIONES A DETALLE DEL SERVICIO REQUERIDO, SEGUN ANEXO TECNICO Bi

2 1 Servicio

MANTENIMIENTO A LA RED DE DATOS: LA VIGENCIA DEL SERVICIO ES POR UN ANO DE MANTENIMIENTO
Y CONFIGURACIONES ILIMITADAS, CON REFACCIONES

PARA EQUIPO DE DATOS MARCA CISCO PROPIEDAD DEL OFMA

INCLUYE POR 1 ANO PARA EL SIGUIENTE EQUIPO:

365 DIAS

OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
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EQUIPO CANTIDAD

WS-C3750X-24T-5 3

CISCO3925/K9 1

WS-C3750X-48P-S 4

WS-C6509-E 2

WS-C3750X-125-8 2

+ ASISTENCIA TECNICA 8 HRS. AL DIA DE 8:00 A 16:00 HRS. 5 DIAS A LA SEMANA DE LUNES A VIERNES

+ REEMPLAZO DE HARDWARE EN SITIO SOPORTE 8X5X SIG. DIA HABIL \
+ SERVICIO EN SITIO DE CAMBIGS Y MODIFICACIONES DE CONFIGURACIONES ILIMITADAS

+ SERVICIO DE ASESORIA, DIAGNOSTICO Y MEJORA

ESPECIFICACIONES A DETALLE DEL SERVICIO SEGUN ANEXQ TECNICO B2 %

Con respecto al punto nmero cuatro Ios aS|stentes a Ia presente junta manifi estan que no hay mas asuntos que

tratar, por lo que con fund ’ento en el articulo 52 de la Ley, se da por concluida la primera y Gnica junta de
aclaraciones, siendo las 16:12 horas del dia en que se actiia para los efectos legales a que haya lugar, firmando N
al margen y al calce en cada una de las nueve (9) hojas que integran la presente acta y una hoja por uno solo de A
sus lados que contiene la repregunta formulada por eI IiCltante parhcupante =\ /r

Para efectos de la notificacién y en termmos del artlculo 58 de la Ley, se reservara un ejemplar para consulta de

los Licitantes que no asistieron a este evento en el domicilio de esta convocante, inserto en el proemio de la
presente acta, de acuerdo al apartado 1.8) numeral 4 dela Convocatoria, o bien podran consultarla en la pagina
del Gobiero del Estado de Aguascahentes enla mgmente hga ‘

anterior sustituir a la notifi camon personal —

POR PARTE DE LA CONVOCANT:E: e

Lic. Benjamin Gonzalez Silvestre
Director General de Adquisiciones de la
Oficialia Mayor del Gobierno del
Estado de Aguascalientes.

Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez
Jefe del Departamento de Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Oficialia Mayor del Gobierno del Estado

de Aguascalientes. G K o
OFICIALIA MAYOR DEL GOBIEERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES /T \
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Lic. Rodrigo Pedroza Sanchez

Técnico en Licitaciones

de la Direccion General de Adquisiciones
de la Oficialia Mayor del Gobierno del Estado =
de Aguascalientes.

1
Y
|

C. Maria Elena Lépez Magdaleno % LY
Técnico en Licitaciones -

de la Direccién General de Adqmsmiones T
de la Oficialia Mayor del Goblerno del Estado
de Aguascalientes. /

Lic. Daniel Franco Lépez
Técnico en Licitaciones
de la Direccién General de ‘Adquisiciones

de la Oficialia Mayor del Goblerno deI Estado
de Aguascalientes.

EN REPRESENTACION DEL ENTE REQUIRENTE PARA EFECTOS DEL ARTICU LOS2DEL

L.A.E. Rodolfo Esquivel Caﬁedo :
Comisionado de la Direccion Generai de Serwmos lntegrales
de la Oficialia Mayor del Gob|erno del Estado de Aguascallentes

REPRESENTACION DEL ARE CNICA PARA EFECTOS DEL ARTiCULG 52 DE LA LEY:
LI Dan Vega Bonilla.

Director General de Soporte a las Tecnologlas

de la Informacién adscritos a la Direccion

de Mejores Préacticas Gubernamentales

de la Oficialia Mayor del Gobierno del Estado de Aguascalientes

Ing. Roberto Ortiz Hernandez
Jefe de Departamento de Politica Informéatica ﬂ/

Adscrito a la Direccion de Mejores Practicas Gubernamentales
de la Oficialia Mayor del Gobierno del Estado de Aguascalientes.

L.l. Alejandra Zermeiio Reyna
Jefe de Departamento de Red de Voz y Telefonia .
Adscrito a la Direccién de Mejores Practicas Gubernamentales

de la Oficialia Mayor del Gob|erno del Estado de Aguascalientes.
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JUNTA DE ACLARACIONES LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO DGAD-LEA-N052:2017
PARA LA CONTRATACION CONSOLIDADA DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DE
LA RED DE VOZ Y DATOS REQUERIDOS POR LA OFMA PARA DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

L.l. Luis Rodolfo Mora Hernandez
Técnico en Redes Adscrito a la Direccion

de Mejores Précticas Gubernamentales / .
de la Oficialia Mayor del Gobierno del Estado de Aguascalientes. /;).%?‘
POR LA SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS DE GOBIERNO DEL ESTADO: ,JF

L.A.E. Pedro de Jestis Barrera Gomez
Auditor Gubernamental de la Secretarfade
Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas del-
Gobierno del Estado de Aguasq lientes.

LICITANTES:

C. Ricardo Cabrales d :
En representacion de la empresa:
UNIFIED NETWORKS, S.A. DEC.V.

C. Francisco Javier Chévezf'Sa_,nidyo
En representacion de la empresa
REDEFONIA, SA.DEC.V. -

JUNTA DE ACLARACIONES
23 DE NOVIEMBRE DE 2017

Fin del Acta ' — g(
.: 5 - 4
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